
1 

 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA PŘIBYSLAV 
 

 

Zápis  

z 4. veřejného zasedání Zastupitelstva města Přibyslav, konaného dne 1. 3. 2023 

v 17:00 hod. na radnici města Přibyslav  

 

Přítomni:  KAMARÁD Martin   - starosta města 

   OMES Michael   - místostarosta města 

   BENC Ota Mgr.   - místostarosta města 

   HENZL Václav    - radní 

   THOMAYER Jan Ing.  - radní 

DANIŠKOVÁ Věra Mgr.  - zastupitelka 

HENZLOVÁ Ivana   - zastupitelka 

JAROŠ Libor    - zastupitel 

LEHRL Tomáš Ing.   - zastupitel 

NEUMANNOVÁ Zdena Mgr. - zastupitelka 

ORGONÍKOVÁ Lucie Ing.  - zastupitelka 

ŠEDA David Mgr.   - zastupitel 

ŠNÝDLOVÁ Anna Mgr.  - zastupitelka 

VOSTÁL Adam   - zastupitel 

 

Omluveni:   LOUŽECKÁ Ilona, DiS.  - zastupitelka 

 

Návrhová komise: HENZLOVÁ Ivana    

JAROŠ Libor 

    

Ověřovatelé:  THOMAYER Jan 

   ŠEDA David 

 

Zapisovatelka: OUVÍNOVÁ Edita  - sekretářka 

 

Za městský úřad: MATĚJŮ Václav Ing. - tajemník MÚ 

   BENEŠOVÁ Ludmila Ing. - vedoucí odboru správy majetku 

KREJČOVÁ Jana  - referentka odboru výstavby a životního    

  prostředí 

    

Ozvučení, televizní a internetový přenos: KAMARÁD Prokop, VENZHŐFER Vojtěch, 

KOUDELA Jiří 

 

 

5 občanů města a okolí. 



2 

 

4. veřejné zasedání zastupitelstva zahájil starosta města p. Kamarád, který přivítal členy 

zastupitelstva. Dle jednacího řádu starosta oznámil počet přítomných členů ZM (v 17 hod. 

bylo přítomno 14 členů zastupitelstva, omluvena byla I. Loužecká). 

 
Program: 

1 Schválení programu zasedání zastupitelstva města konaného dne 1. 3. 2023. 

2 Změna Osadního výboru Hřiště. 

3 Záměr prodeje částí pozemků parc. č. 1048/1 a 1828/2 v k. ú. Přibyslav. 

4 Záměr prodeje pozemku parc. č. 407/14 v k. ú. Dobrá. 

5 Záměr prodeje části pozemku parc. č. 567/1 a parc. č. 541/13 v k. ú. Hřiště. 

6 Záměr směny částí pozemku parc. č. 1696/2 v k. ú. Přibyslav. 

7 Záměr směny části pozemku parc. č. 541/3 v k. ú. Hřiště. 

8 Návrhy na změnu a úpravu ÚP Přibyslav. 

9 Smlouva opravňující právo provést stavbu na pozemku ve vlastnictví Kraje Vysočina a 

způsob provedení majetkoprávního vypořádání "Chodník podél sil. III/03820 v Keřkově". 

10 Informace o stavu požární ochrany za rok 2022. 

11 Udělení Ceny města Přibyslav za rok 2022. 

12 Členství města Přibyslav v honebních společenstvech. 

13 Příspěvky na vyrovnávací platbu poskytovatelům sociálních služeb z rozpočtu města 

Přibyslav na rok 2023. 

14 Dotace z rozpočtu města Přibyslav na rok 2023. 

15 Rozpočtové opatření č. 1/2023 k rozpočtu města Přibyslav na rok 2023. 

 

K bodu č. 1. - Schválení programu zasedání zastupitelstva města konaného dne 1. 3. 

2023. 

Poslední zasedání zastupitelstva města se konalo dne 14. 12. 2022. Zápis z tohoto jednání byl 

ověřen, nebyly k němu vzneseny žádné připomínky ani námitky a pokládá se za schválený. 

Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno, informace o místě, době a navrženém programu 

zasedání zastupitelstva byla zveřejněna na úřední desce městského úřadu. Zápis byl zveřejněn 

na webových stránkách města Přibyslav a v Přibyslavském občasníku. Veřejné zasedání bylo 

řádně svoláno.                         

Na úvod jednání je zapotřebí schválit program zasedání zastupitelstva. Starosta navrhl upravit 

program jednání. Vypustit projednání bodu 8 „Podmínky pro odkoupení pozemků parc. č. 

1794/1 v k. ú. Přibyslav a parc. č. 337/1 a 343 v k. ú. Utín“ z návrhu programu jednání. 

Následující body budou přečíslovány, tzn. že se nový program jednání skládá z 15 bodů.  

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje upravený program zasedání zastupitelstva města 

konaného dne 1. 3. 2023. 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 

 

K bodu č. 2. - Změna Osadního výboru Hřiště. 

Předseda Osadního výboru Hřiště pan František Rosický podal, po projednání s ostatními 

členy OV Hřiště, návrh na navýšení počtu členů výboru na 5. 

 



3 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav stanovuje počet členů Osadního výboru Hřiště na 5. Předsedou 

OV Hřiště volí Františka Rosického, Hřiště 5, 582 22 Přibyslav a členy OV Hřiště volí 

Zdeňka Sedláka, Hřiště 11, 582 22 Přibyslav, Petra Vodu, Hřiště 10, 582 22 Přibyslav, Miloše 

Rosického, Hřiště 68, 582 22 Přibyslav a Martina Krejčího, Hřiště 1, 582 22 Přibyslav. 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 

 

K bodu č. 3. - Záměr prodeje částí pozemků parc. č. 1048/1 a 1828/2 v k. ú. Přibyslav. 

Společnost SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 zastupuje na základě 

plné moci investora stavby "Rekonstrukce traťového úseku Přibyslav - Pohled" Správu 

železnic, státní organizaci, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČO 70994234. Jedná se o 

veřejně prospěšnou stavbu dráhy. Předmětem stavby je rekonstrukce stávající železniční trati 

na stávajícím železničním tělese, v převážné většině na drážních pozemcích. Kromě 

stavebních úprav v kolejišti bude stavební činnost probíhat i na dalších, s tím spojených 

objektech, jako jsou mosty, propustky, pozemní stavby, pozemní komunikace, sdělovací, 

zabezpečovací a elektrické vedení, trakční soustava. Stavbou budou dotčeny i pozemky ve 

vlastnictví města Přibyslav. Město Přibyslav uzavřelo již v roce 2018 pro územní řízení se 

společností Správa železniční dopravní cesty, státní organizace smlouvy o právu provést 

stavbu a smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti. Pozemky budou 

dočasně pronajaty za nájemné po dobu zhotovení předmětné stavby. Část pozemku parc. č. 

1048/1 o výměře 102 m
2
 a část pozemku parc. č. 1828/2 o výměře 17 m

2 bude dotčena 

trvalým záborem a Správa železnic požaduje pozemky odkoupit. Na pozemku parc. č. 1048/1 

bude umístěn železniční propustek a vyústní část rekonstruovaného propustku. Na pozemku 

parc. č. 1048/1 je cesta ze silnice z Poříčí k rybníku Louže. Poté, co jsme sdělili zástupci 

Sagasty, že město zřejmě nebude ochotno si přetnout vlastnictví cesty a doporučujeme řešit 

umístění věcným břemenem, zástupci společnosti navrhli ponechat městu ve vlastnictví 

pozemek v šíři 3,5 m pro cestu a vykoupit pozemek pro vyústní zařízení. Na pozemek parc. č. 

1828/2 je opět umístěna vyústní část rekonstruovaného propustku, zde to ale ničemu nebrání. 

Vyjádření odborů MÚ Přibyslav: OVŽP - Nesouhlasí s prodejem pozemku pod komunikací, 

vyústní zařízení je možné odprodat; OSM - Pozemek pod komunikací ponechat ve vlastnictví 

města, vyústní části pozemku prodat; Sekretariát - Z důvodu existence komunikace si 

pozemek pod komunikací ponechat ve vlastnictví; OTS - Seznámen. Návrh řešení viz OVŽP. 

Zastupitelstvu jsou předloženy 3 možné varianty usnesení. 

Diskuse: 

M. Kamarád navrhl PROTINÁVRH: Hlasovat nejprve o variantě č. 2 (v případě neschválení 

jednat o var. č. 1 a nakonec o var. č. 3).  

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 1048/1 o 

výměře cca 40 m
2
 a části pozemku parc. č. 1828/2 o výměře 17 m

2
 v k. ú. Přibyslav a 

rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů. 

Hlasování:        PRO   13 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  1 

         NEPŘÍTOMEN 1 

  

 



4 

 

K bodu č. 4. - Záměr prodeje pozemku parc. č. 407/14 v k. ú. Dobrá. 

Manželé …, 582 22 Přibyslav požádali o odprodej pozemku parc. č. 407/14 trvalý travní 

porost, o výměře 76 m
2 v k. ú. Dobrá za účelem sjednocení pozemku k jejich zahradě. 

Souhlasí se zřízením věcného břemene na kanalizaci. 

Vyjádření osadního výboru: Souhlasí. Vyjádření odborů MÚ Přibyslav: OVŽP, OHS, 

Sekretariát, OTS - souhlasí; OSM - seznámen - věcné břemeno na kanalizační řad. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 407/14 o výměře 76 

m
2
 v k. ú. Dobrá a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů. 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 

 

K bodu č. 5. - Záměr prodeje části pozemku parc. č. 567/1 a parc. č. 541/13 v k. ú. 

Hřiště. 

Pan …, 582 22 Přibyslav požádal o odprodej části pozemku parc. č. 567/1 ostatní plocha, 

ostatní komunikace, o výměře cca 320 m
2
 v k. ú. Hřiště za účelem užívání pozemku společně 

s pozemkem v jeho spoluvlastnictví parc. č. 229/5 v k. ú. Hřiště. 

Paní Monika Macký, Hřiště 13, 582 22 Přibyslav požádala o odprodej části pozemku parc. č. 

567/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře cca 265 m
2
 a části pozemku parc. č. 

541/13, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře cca 17 m
2
 v k. ú. Hřiště za účelem 

užívání k domu Hřiště 13, jehož je vlastníkem. 

Vyjádření osadního výboru: Souhlasí s prodejem. Vyjádření odborů MÚ Přibyslav: OVŽP, 

Sekretariát, OTS - souhlasí; OHS, OSM - seznámeni. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 567/1 o 

výměře cca 585 m
2
 a části pozemku parc. č. 541/13 o výměře cca 17 m

2
 v k. ú. Hřiště a 

rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů. 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 

  

K bodu č. 6. - Záměr směny částí pozemku parc. č. 1696/2 v k. ú. Přibyslav. 

Při zaměření zrekonstruované ulice Hasičská došlo ke zjištění, že manželé …, 582 22 

Přibyslav mají část pozemku parc. č. 1696/2 o výměře 32 m
2 v k. ú. Přibyslav oplocenou a je 

součásti jejich zahrady. Dle zaměření je část pozemku parc. č. 742/1 o výměře 1 m
2
 v k. ú. 

Přibyslav ve vlastnictví manželů … dotčena stavbou chodníku ve vlastnictví města Přibyslav. 

Je navržena směna s doplatkem rozdílu v hodnotě směňovaných nemovitých věcí. 

Vyjádření odborů MÚ Přibyslav: OVŽP, OSM, OHS, Sekretariát, OTS - souhlasí. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr směny částí pozemku parc. č. 1696/2 o 

výměře 32 m
2
 v k. ú. Přibyslav a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce po dobu 

nejméně 15 dnů. 



5 

 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 

 

K bodu č. 7. - Záměr směny části pozemku parc. č. 541/3 v k. ú. Hřiště. 

Mgr. …, 582 22 Přibyslav podal žádost o směnu části pozemku parc. č. 541/3 ostatní plocha, 

ostatní komunikace, o výměře cca 50 m
2
 v k. ú. Hřiště za účelem přestavby rodinného domu. 

Mgr. … se v budoucnu stane vlastníkem pozemku parc. č. st. 2 v k. ú. Hřiště a část tohoto 

pozemku je zapotřebí pro zlepšení průjezdnosti komunikace. Mgr. …. je ochoten potřebnou 

část s městem Přibyslav směnit. 

Vyjádření osadního výboru: Souhlasí. Vyjádření odborů MÚ Přibyslav: OVŽP, OHS, 

Sekretariát, OTS - souhlasí; OSM - seznámen. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr směny části pozemku parc. č. 541/3 o výměře 

cca 50 m
2
 v k. ú. Hřiště a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce po dobu nejméně 15 

dnů. 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 

  

K bodu č. 8. - Návrhy na změnu a úpravu ÚP Přibyslav. 

Na základě přijatých návrhů na pořízení změny a úpravy územního plánu města Přibyslav dle 

§ 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů, se předkládají tyto návrhy: 

A) Ing. …., 582 22 Přibyslav. Doplňuje se žádost, která nebyla dne 14. 12. 2022 

Zastupitelstvem města Přibyslav schválena o další skutečnosti. V žádosti se požaduje vyjmout 

plochu o velikosti cca 1 000 – 1 200 m
2
 z pozemku parc. č. 137/1 v k. ú. Ronov nad Sázavou, 

aktuální využití zemědělské plochy - trvalé travní porosty - ZT, a změnit její využití pro 

stavbu RD případně rekreačního objektu. Žádost je odůvodněna tak, že pozemek je 

v současné době nevyužíván (louka s nejnižší bonitou půdy). 

Pořizovatel ÚP, kterým je MÚ Havlíčkův Brod doporučuje, aby nově vymezená plocha měla 

způsob využití pro zahrádkářské osady (RZ), rodinnou rekreaci (RR) a svou velikostí 

odpovídala požadovanému účelu. Nová plocha by měla být navržena tak, aby bylo možné 

napojení na stávající přístupovou cestu parc. č. 237/2. 

Doplněk: 

1) Dne 11. 5. 2022 vydal Městský úřad Havlíčkův Brod "Rozhodnutí o stavebním povolení" 

na přestavbu stávající polní cesty z k. ú. Olešenka do k. ú. Ronov nad Sázavou. Toto stavební 

povolení obsahuje mimo jiné SO 103-Polní cesta HC3+IP9 v k. ú. Ronov nad Sázavou, se 

zahájením rekonstrukce v roce 2023, kde bude tato cesta přebudována na pozemní 

komunikaci s omezením tonáže 3,5 t (přes žel. most) a rychlostí 20 km/h. Jiná omezení 

(průjezdnost počtu vozidel) nebude. 

2) Navrhuje se směna ploch pro zastavění, které jsou nyní v ÚP zahrnuty, ale jejichž plocha je 

pro zastavění buď nevyhovující nebo v rámci tvaru pozemku pro zastavění ne úplně 

podstatné: 

- převedení části pozemku pozemková parcela 3/1 - ostatní plocha - mez, stráň dosud 

vedeného v platném územním plánu Přibyslav v ploše BR 31 s možností výstavby rodinného 



6 

 

domu o výměře 375 m
2
 ze zastavitelné plochy do plochy nezastavitelné, 

- převedení části pozemku pozemková parcela 218/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

dosud vedeného v platném územním plánu Přibyslav v ploše BR 31 s možností výstavby 

rodinného domu o výměře cca 150 m
2
 ze zastavitelné plochy do plochy nezastavitelné, 

- převedení části pozemku pozemková parcela 488/1 - trvalý travní porost dosud vedeného v 

platném územním plánu Přibyslav v ploše BR 36 s možností výstavby rodinného domu o 

výměře 1000 m
2
 do plochy nezastavitelné. 

Všechny tyto plochy v k. ú. Ronov nad Sázavou jsou ve vlastnictví České republiky s 

příslušností hospodařit pro Státní pozemkový úřad. Tímto přesunem by nedošlo k dalšímu 

rozšíření zastavěné plochy na úkor zabrání trvale travního porostu. 

 

B) Pan …., 582 22 Přibyslav. Požaduje vyjmout plochu o velikosti 496 m
2
 z pozemku parc. č. 

246/14 v k. ú. Dobrá, aktuální využití zemědělské plochy - orná půda - ZO, a změnit její 

využití pro stavbu RD. Jako kompenzaci za vyjmutou zemědělskou plochu žadatel nabízí 

vrátit zpět do ZPF pozemek parc. č. 246/65 o výměře 396 m
2
, který je v územním plánu 

Přibyslav veden jako plocha pro bydlení v rodinných domech - BR. Oba zmíněné pozemky 

mají stejnou bonitu (třída ochrany 5) a jsou ve vlastnictví a užívání žadatele. 

Důvodem k rozdílným výměrám navrhovaného a kompenzovaného pozemku je návaznost 

hranic intravilánu obce, tato skutečnost byla konzultována mezi žadatelem a úsekem 

územního plánování a GIS města Havlíčkův Brod. Žádost je odůvodněna tak, že pozemek 

parc. č. 246/65 o výměře 396 m
2
, který je v územním plánu veden jako plocha - bydlení v 

rodinných domech - BR je pro výstavbu RD nevhodný. Žadatel podotýká, že jedním z důvodů 

je fakt, že přes část tohoto pozemku v nedávné době povolil městu Přibyslav vést hlavní řád 

obecní kanalizace. Pozemek je v současnosti zemědělsky obděláván. 

Pořizovatel ÚP, kterým je MÚ Havlíčkův Brod se vyjádřil, že vymezením nové plochy pro 

bydlení dojde k oboustrannému zastavění, příjezdová komunikace je stávající a napojení na 

inženýrské sítě je možný. Vzhledem ke stejné bonitě půdy vzniká předpoklad, že 

požadovanou směnu pozemků bude možné realizovat, pokud bude stanovisko KÚ Kraje 

Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství, ochrany půdního fondu kladné. 

 

C) Paní …, 582 22 Přibyslav. Navrhuje přesunout a lépe využít plochy, které byly předmětem 

v urbanistické studii Dobrá – lokalita BR 20 (viz příloha). V této studii nebyla využita 

všechna plocha určená k zastavění, ponechaná šedá část 9 115 m
2
. Žadatelka dále uvádí, že 

tato plocha by pravděpodobně nikdy nebyla využita k účelům pro zastavění, a to z důvodu 

prudkého svahu cca 30 %, ve studii s ní nebylo počítáno a plocha je již od roku 2010 bez 

jiných záměrů. Žadatelka požaduje vyjmout a rozdělit část nevyužité plochy 1 830 m
2
 z 

celkové plochy 9 115 m
2
: 

1) Na plochu zahrady RD č. p. 132, parc. č. 434/15 a 434/16 - 960 m
2
 s využitím plochy 

výstavby doplňkových staveb RD. 

2) Na pozemek parc. č. 434/4 - 870 m
2
 s využitím plochy výstavba RD a dalších doplňkových 

staveb. Vše přesunuto v rámci stejné BPEJ (72911) a stejného KN, tj. v k. ú. Dobrá. 

Pořizovatel ÚP, kterým je MÚ Havlíčkův Brod se vyjádřil k původní žádosti, která byla 

zastupitelstvem města Přibyslav 14. 12. 2022 odmítnuta (původní žádost řešila celkem 6834 

m
2
 tak, že požadovanou změnu pozemku bude možné realizovat, pokud bude stanovisko KÚ 

Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství, ochrany zemědělského půdního 

fondu kladné. 

Diskuse: 

K bodu A: J. Thomayer se zeptal, zda stavba RD p. … nepoškodí cyklostezku? Odpověděl …, 



7 

 

že k poškození by nemělo dojít, těžká technika bude cyklostezku pouze přejíždět přes 

přejezdy, nikoliv po ní jezdit (v době výstavby RD bude již vybudována polní cesta kolem 

jeho pozemku, vedoucí mimo cyklostezku, tuto cestu by stavebník využíval k dopravě 

materiálu na stavbu). 

K bodu C: Paní … uvedla, že má písemný souhlas sousedů, ve kterém se zavázali, že nebudou 

vznášet připomínky ke stavbě RD. 

  

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), schvaluje pořízení změny Územního 

plánu Přibyslav spočívající ve směně ploch pro zastavění. Změna využití části zemědělské 

plochy - trvalé travní porosty - ZT na pozemku parc. č. 137/1 v k. ú. Ronov nad Sázavou na 

navrhované využití plochy pro rodinnou rekreaci - RR a změna využití ploch parc. č. 3/1 - 

ostatní plocha, 218/1 - ostatní plocha, všechny v k. ú. Ronov nad Sázavou do ploch 

nezastavitelných. Požadavek bude zařazen do projednávané změny ÚP Přibyslav. 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), schvaluje pořízení změny Územního 

plánu Přibyslav spočívající ve směně plochy pro bydlení a plochy zemědělské. Ve využití 

části zemědělské plochy - orná půda - ZO na pozemku parc. č. 246/14 v k. ú. Dobrá na 

navrhované využití plochy pro bydlení v rodinných domech - BR a změnu využití plochy 

bydlení v rodinných domech - BR parc. č. 246/65 v k. ú. Dobrá na navrhované využití 

zemědělské plochy - ZO. Požadavek bude zařazen do projednávané změny ÚP Přibyslav. 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm.  f) zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), schvaluje pořízení změny 

Územního plánu Přibyslav spočívající ve změně způsobu využití zemědělské plochy – orná 

půda - ZO na navrhované využití plochy - doplňkové stavby k RD na pozemku parc. č. 

434/15 v k. ú. Dobrá, změnu využití zemědělské plochy – orná půda - ZO na pozemku parc. č. 

434/16 na navrhované využití plochy - doplňkové stavby k RD a změnu využití zemědělské 

plochy – orná půda - ZO na pozemku parc. č. 434/4 na navrhované využití plochy bydlení v 

rodinných domech a doplňkových staveb - BR. Požadavek bude zařazen do projednávané 

změny ÚP Přibyslav. 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 

 

K bodu č. 9. - Smlouva opravňující právo provést stavbu na pozemku ve vlastnictví 

Kraje Vysočina a způsob provedení majetkoprávního vypořádání "Chodník podél sil. 

III/03820 v Keřkově". 

Zastupitelstvu města Přibyslav je předkládána ke schválení Smlouva opravňující provést 



8 

 

stavbu na pozemku ve vlastnictví Kraje Vysočina a způsob provedení majetkoprávního 

vypořádání na stavbu "Chodník podél sil. III/03820 v Keřkově". Touto stavbou (chodníkem) 

budou dotčeny pozemky parc. č. 117/6 zahrada a parc. č. 485/1 ostatní plocha, silnice v k. ú. 

Dobrá a obci Přibyslav ve vlastnictví Kraje Vysočina. Právo hospodařit s těmito pozemky má 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, Jihlava. Do 3 let od podpisu této smlouvy musí být 

zahájeno stavební řízení k výše uvedené stavbě. Majetkoprávní vypořádání po zajištění všech 

smluvních náležitostí bude provedeno převodem trvale zabrané části pozemků stavbou dle 

Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina, viz příloha: smlouva, situace. Jedná se o vybudování 

chodníku k Hesovu, kde v této době probíhá územní řízení.  

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu opravňující provést stavbu na 

pozemku ve vlastnictví Kraje Vysočina a způsob provedení majetkoprávního vypořádání na 

stavbu "Chodník podél sil. III/03820 v Keřkově" mezi Krajem Vysočina, Žižkova 1882/57, 

586 01 Jihlava, IČO 70890749 a městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, 

IČO 00268097. 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 

  

K bodu č. 10. - Informace o stavu požární ochrany za rok 2022. 

Dle OZV č. 5/2008 "Požární řád města Přibyslav" předkládá rada města zastupitelstvu města 

informaci o stavu požární ochrany ve městě minimálně 1x ročně, vždy na prvním jednání 

zastupitelstva za předcházející kalendářní rok a vždy po závažných mimořádných událostech 

majících vztah k požární ochraně města. Nyní je tedy zastupitelstvu města předložena 

informace o stavu požární ochrany za rok 2022, kterou vypracoval velitel zásahové jednotky 

JPO II Přibyslav p. Miloslav Jonák. Zprávu přečetl V. Matějů. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav bere na vědomí informaci o stavu požární ochrany ve městě 

Přibyslav za rok 2022. 

Hlasování:        PRO   13 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  1 

         NEPŘÍTOMEN 1 

 

K bodu č. 11. - Udělení Ceny města Přibyslav za rok 2022. 

V souladu s ustanovením Pravidel pro udělování Ceny města Přibyslav byly do 31. 1. 2023 

podávány nominace na udělení Ceny města Přibyslav za rok 2022. Nominací bylo doručeno 

10, nominovaných bylo 9. Dne 8. 2. 2023 se konalo jednání Výboru pro Cenu města Přibyslav 

a tento výbor navrhuje Zastupitelstvu města Přibyslav udělit Cenu města Přibyslav za rok 

2022 panu Josefu Sobotkovi, Na Vyhlídce 596, 582 22 Přibyslav, panu Jiřímu Pátkovi, 

Bechyňovo náměstí 22, 582 22 Přibyslav, panu Vladimíru Dolákovi, Ronovská 330, 582 22 

Přibyslav a Mgr. Pavlu Sandtnerovi, Kostelní 267, 582 22 Přibyslav. Po rozhodnutí 

zastupitelstva města o udělení Ceny města bude radě města předložen podklad ke schválení 

finančního ocenění držitelům Ceny města za rok 2022. Slavnostní předání cen s finančním 

ocenění ve výši 5.000 Kč pro každého oceněného se uskuteční v rámci podzimních slavností 

v říjnu 2023.  

 



9 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav uděluje Cenu města Přibyslav za rok 2022 panu Josefu 

Sobotkovi, Na Vyhlídce 596, 582 22 Přibyslav, panu Jiřímu Pátkovi, Bechyňovo náměstí 22, 

582 22 Přibyslav, panu Vladimíru Dolákovi, Ronovská 330, 582 22 Přibyslav a Mgr. Pavlu 

Sandtnerovi, Kostelní 267, 582 22 Přibyslav. 

Hlasování:        PRO   13 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  1 

         NEPŘÍTOMEN 1 

 

K bodu č. 12. - Členství města Přibyslav v honebních společenstvech. 

Zastupitelstvo města Přibyslav potvrzovalo v letech 2012-2013 členství města Přibyslav v 

honebních společenstvech na období 2013-2023. Město Přibyslav vlastní pozemky, které jsou 

součástí honiteb. Nyní se konají valné hromady honebních společenstvech. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav souhlasí s pokračováním členství města Přibyslav v Honebním 

společenstvu Přibyslav, Honebním společenstvu Dobrá, Honebním společenstvu Olešenka – 

Česká Jablonná, Honebním společenstvu NOVÉ DVORY, Honebním společenstvu Dlouhá 

Ves Rybníky, Honebním společenstvu Pohled a Honebním společenstvu Modlíkov. 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav pověřuje pana Josefa Hamerníka, Nezvalova 644, 582 22 

Přibyslav zastupováním města Přibyslav v Honebním společenstvu Přibyslav. 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav pověřuje pana Martina Kamaráda, Tyršova 225, 582 22 

Přibyslav zastupováním města Přibyslav v Honebním společenstvu Dobrá, Honebním 

společenstvu Olešenka - Česká Jablonná, Honebním společenstvu NOVÉ DVORY, 

Honebním společenstvu Dlouhá Ves Rybníky, Honebním společenstvu Pohled a Honebním 

společenstvu Modlíkov. 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 

  

K bodu č. 13. - Příspěvky na vyrovnávací platbu poskytovatelům sociálních služeb z 

rozpočtu města Přibyslav na rok 2023. 

Žadatelé o příspěvek na vyrovnávací platbu do termínu dle čl. 4 Pravidel pro poskytování 

příspěvku na vyrovnávací platbu poskytovatelům sociálních služeb z rozpočtu města (dále jen 

Pravidel) předložili žádost na předepsaném formuláři. Výše příspěvku vychází z hodnot, které 

jsou součástí Výzvy k podání žádosti schválené a zveřejněné městem Přibyslav dle článku čl. 

3 Pravidel. Konkrétní výše příspěvku je stanovena výpočtem dle čl. 6. Oprávněnými žadateli 

o příspěvek jsou poskytovatelé registrovaných sociálních služeb, kteří poskytují tyto služby 



10 

 

občanům města Přibyslav dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.   

O poskytnutí příspěvku nad 50.000 Kč pro Sociální služby města Havlíčkův Brod, Reynkova 

6343, dále Domov pro seniory Havlíčkův Brod, Husova 2119 a Oblastní Charitu Havlíčkův 

Brod rozhoduje zastupitelstvo města. Sociálním službám města Havlíčkův Brod je 

navrhována jedna dotace na domov pro seniory ve výši 55.845 Kč. Domovu pro seniory 

Havlíčkův Brod, Husova 2119 jsou navrhovány dvě dotace, a to příspěvek pro domov pro 

seniory (111.690 Kč) a pro domov pro seniory se zvláštním režimem (98.550 Kč). Oblastní 

charitě Havlíčkův Brod jsou navrhovány příspěvky na tři sociální služby - osobní asistenci 

(7.684 Kč), na ranou péči (15.498 Kč) a na sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

(32.866 Kč). Příspěvky se poskytují jednorázově na základě veřejnoprávních smluv, jejichž 

návrhy jsou v příloze. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje poskytnutí dotace (příspěvku na vyrovnávací platbu) 

pro Sociální služby města Havlíčkova Brodu, Reynkova 6343, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 

70188467 ve výši 55.845 Kč, pro Domov pro seniory Havlíčkův Brod, příspěvková 

organizace, Husova 2119, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 60128071 ve výši 111.690 Kč a 

98.550 Kč a pro Oblastní Charitu Havlíčkův Brod, B. Němcové 188, 580 01 Havlíčkův Brod, 

IČO 15060233 ve výši 32.866 Kč, 7.684 Kč a 15.498 Kč a uzavření veřejnoprávních smluv. 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 

 

K bodu č. 14. - Dotace z rozpočtu města Přibyslav na rok 2023. 

Město Přibyslav poskytuje dotace na základě "Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu města 

Přibyslav". Rada města v souladu se zásadami rozhodla dne 25. 1. 2023 o poskytnutí dotací 

do požadované částky 50.000 Kč včetně (v rámci své kompetence) a rozdělila celkem 631.500 

Kč. Zbývající žádosti nad 50.000 Kč jsou v kompetenci ZM. K rozdělení zbývá 618.500 Kč v 

rámci schváleného rozpočtu ve výši 1.250.000 Kč. K rozdělení je navrženo celkem 605.000 

Kč. Dotace lze dle zásad poskytnout na základě žádosti podané do 31. 12. 2022 

prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy. V přiložené tabulce je uveden přehled žadatelů, 

požadovaná částka, účel, výše poskytnutých dotací v letech 2018-2022 a výše schválených 

dotací radou města. 

Diskuse: 

M. Omes hovořil o žádosti společnosti OPUKA, která žádá o dotaci ve výši 63.000 Kč na 

výsadbu stromů a na městě žádají zajištění zálivky. M. Kamarád podotkl, že kolem tratě bude 

provedena náhradní výsadba za pokácené stromy a keře, zálivku si bude zajišťovat majitel 

tratě, tzn. České dráhy. Proto by si zálivku měla zajistit společnost OPUKA a to u dodavatele 

výsadby.  

A. Vostál podal 1. PROTINÁVRH: zvýšit dotaci H. Temlové z 8.000 Kč na 15.000 Kč. 

L. Jaroš podal 2. PROTINÁVRH: zvýšit dotaci společnosti OPUKA z 15.000 na 20.000 Kč.  

 

Dílčí hlasování: 

1. protinávrh: PRO 10, PROTI 0, NEHLASOVAL 4. 

2. protinávrh: PRO 9, PROTI 0, NEHLASOVAL 5. 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Přibyslav 

paní…, 582 22 Přibyslav ve výši 15.000 Kč, OPUKA z.s., Wolkerova 613, 582 22 Přibyslav, 

IČO 08999244 ve výši 20.000 Kč, Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Římská 2135/45, 



11 

 

120 00 Praha Vinohrady, IČO 00442739 ve výši 30.000 Kč, SH ČMS -  SDH Dobrá, Dobrá 

116, 582 22 Přibyslav, IČO 62697102 ve výši 40.000 Kč, SH ČMS - SDH Přibyslav, 

Hasičská 255, 582 22 Přibyslav, IČO 60127066 ve výši 62.000 Kč, SK JUVENIS Přibyslav, 

z.s., Česká 34, 582 22 Přibyslav, IČO 26545331 ve výši 80.000 Kč, SK PŘIBYSLAV, z.s., 

Husova 302, 582 22 Přibyslav, IČO 60126205 ve výši 175.000 Kč a Tělocvičné jednotě Sokol 

Přibyslav, Husova 302, 582 22 Přibyslav, IČO 15059901 ve výši 195.000 Kč a uzavření 

veřejnoprávních smluv. 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 

  

K bodu č. 15. - Rozpočtové opatření č. 1/2023 k rozpočtu města Přibyslav na rok 2023. 

Vzhledem k potřebám změn rozpočtu města a v hospodaření města Přibyslav předkládá 

vedoucí OHS návrh rozpočtového opatření č. 1/2023 k rozpočtu města Přibyslav na rok 2023. 

Diskuse: 

Do diskuse k RO č. 1/2023 se zapojili: V. Henzl, O. Benc, M. Kamarád, V. Danišková, L. 

Jaroš, L. Benešová, A. Šnýdlová, M. Omes. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2023 k rozpočtu města 

Přibyslav na rok 2023. 

Hlasování:        PRO   14 

         PROTI  0 

         ZDRŽEL SE  0 

         NEPŘÍTOMEN 1 

 

Rozprava zastupitelů: 

Finanční výbor – předsedkyně V. Danišková: informace o jednání 27.2., kde byly projednány 

navržené změny rozpočtu. Na otázky členů FV odpovídal M. Kachlík a přítomný O. Benc, 

který představil „klikací rozpočet“ a plánované obnově webových stránek města, dále byly 

projednány připomínky k pravidlům o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, plnění 

rozpočtu a finančního plánu za r. 2022 a projednán byl plán kontrol na 1. čtvrtletí. 

Kontrolní výbor – předsedkyně L. Orgoníková: informace o jednání KV, na kterém se sešli ke 

konci ledna (výstup z jednání předloží na příštím ZM v dubnu), členové KV provedly 2 

kontroly (se závěry kontrol budou zastupitelé seznámeni na příštím ZM). 

M. Kamarád hovořil o probíhajících investičních akcích města: 

- rekonstrukce kulturního domu (práce pokračují dle harmonogramu + dodatek ke smlouvě) 

- rekonstrukce pláště domu Ronov nad Sázavou 17 (více a méně práce) 

- výstavba kulturního objektu v Poříčí (po otevření obálek s nabídkami bude RM schvalovat 

dodavatele)  

- výměna zářivek u veřejného osvětlení (za LED zářivky) započala v ul. Pelikánova a 

Hasičská, svítidla pro celé město jsou již naskladněna 

- rekonstrukce 2 mostů u Jablonecké nádrže (směr Šlapanov): do 15. 3.  kácení dřevin; do 30. 

3. výstavba lávky pro pěší přes řeku Sázavu; od 1. 4. úplná uzavírka silnice po křižovatku na 

Dvorek a Dolní Jablonnou (objízdná trasa povede přes Dolní Jablonnou a bude provedena 

uzavírka cesty ze Dvorka do Uher – vjezd bude pouze pro občany Uher) 

- zadáno zpracování projektové dokumentace k územnímu řízení na TDI K Hesovu + jednání 

s VaK; parcely k výstavbě RD budou k prodeji ve 2. polovině 2023 

- zadání PD na renovaci sběrného dvora + žádost o dotaci 



12 

 

- rekonstrukce ulice Tyršova + jednání s ČEZ. 

Podal informace o ACO běhu, který se bude konat 27. 5. + pozvání pro veřejnost; v r. 2024 si 

bude město připomínat 600 let od úmrtí Jana Žižky z Trocnova + info o návštěvě a jednání se 

zástupci města Borovany (obec Trocnov je místní částí Borovan), o podaných žádostech o 

dotaci na akci, a to na Kraji Vysočina a Ministerstvu kultury ČR. 

A. Šnýdlová pozvala veřejnost 15. 3. v 17 h. do zasedacího sálu na besedu k datovým 

schránkám (besedu povede O. Benc a matrikářka V. Hradová). 

V. Danišková se ptala na zajištění bezpečnosti chůze po schodech do sklepení domu 

s pečovatelskou službou čp. 239 a přístup na půdu; odpověděl M. Kamarád – půda z důvodu 

požární bezpečnosti nemůže být nájemníkům zpřístupněna, schody do sklepa jsou vlhké a 

provádí se na nich běžná údržba a opravy.  

 

Starosta poděkoval zastupitelům, pracovníkům městského úřadu, přítomným občanům a 

divákům televize a internetu za pozornost.  

 

Jednání ZM ukončil v 18:54 hod. 

 

Usnesení ZM byla schvalována včetně příloh, odpovědné osoby a termínu splnění usnesení. 

Plné znění schválených usnesení jsou přílohou tohoto zápisu.  

 

Nedílnou součástí zápisu z 4. veřejného zasedání Zastupitelstva města Přibyslav, ve volebním 

období 2022 - 2026, jsou usnesení ZM Přibyslav od čísla 1/2023 - 19/2023, přijatá dne 1. 3. 

2023. 

 

Usnesení je přílohou zápisu. 
  

Ověřovatelé zápisu:                 

Ing. Jan Thomayer .................................  podepsáno dne: …………                  

(ověřovatel) 

 

Mgr. David Šeda …..........……………  podepsáno dne: ………....                  

(ověřovatel) 

 

Martin Kamarád         …............................. podepsáno dne: ………….                   

(starosta)               

 

Zápis byl vyhotoven dne 6.  3. 2023.



13 

 

Příloha č. 1 – Usnesení 

 

1/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje upravený program zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 1. 3. 2023. 

Termín: 02. 03. 2023 

Zajistí: Ing. Matějů Václav 

Hlasovalo: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
2/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav stanovuje počet členů Osadního výboru Hřiště na 5. 

Předsedou OV Hřiště volí Františka Rosického, Hřiště 5, 582 22 Přibyslav a členy 

OV Hřiště volí Zdeňka Sedláka, Hřiště 11, 582 22 Přibyslav, Petra Vodu, Hřiště 10, 

582 22 Přibyslav, Miloše Rosického, Hřiště 68, 582 22 Přibyslav a Martina 

Krejčího, Hřiště 1, 582 22 Přibyslav. 

Termín: 10. 03. 2023 

Zajistí: Kamarád Martin 

Hlasovalo: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
3/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 

1048/1 o výměře cca 40 m
2
 a části pozemku parc. č. 1828/2 o výměře 17 m

2 v k. ú. 

Přibyslav a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce po dobu nejméně 15 

dnů. 

Termín: 30. 04. 2023 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasovalo: pro 13, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 1 
4/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr prodeje pozemku parc. č. 407/14 o 

výměře 76 m
2
 v k. ú. Dobrá a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce po 

dobu nejméně 15 dnů. 

Termín: 30. 04. 2023 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasovalo: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
5/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 

567/1 o výměře cca 585 m
2
 a části pozemku parc. č. 541/13 o výměře cca 17 m

2
 v 

k. ú. Hřiště a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce po dobu nejméně 15 

dnů. 

Termín: 30. 04. 2023 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasovalo: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
6/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr směny částí pozemku parc. č. 

1696/2 o výměře 32 m
2
 v k. ú. Přibyslav a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední 

desce po dobu nejméně 15 dnů. 

Termín: 30. 04. 2023 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasovalo: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
7/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje záměr směny části pozemku parc. č. 541/3 

o výměře cca 50 m2 v k. ú. Hřiště a rozhoduje záměr města vyvěsit na úřední desce 

po dobu nejméně 15 dnů. 

Termín: 30. 04. 2023 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasovalo: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
8/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), schvaluje 



14 

 

pořízení změny Územního plánu Přibyslav spočívající ve směně ploch pro 

zastavění. Změna využití části zemědělské plochy - trvalé travní porosty - ZT na 

pozemku parc. č. 137/1 v k. ú. Ronov nad Sázavou na navrhované využití plochy 

pro rodinnou rekreaci - RR a změna využití ploch parc. č. 3/1 - ostatní plocha, 

218/1 - ostatní plocha, všechny v k. ú. Ronov nad Sázavou do ploch 

nezastavitelných. Požadavek bude zařazen do projednávané změny ÚP Přibyslav. 

Termín: 24. 07. 2023 

Zajistí: Prchal Jan 

Hlasovalo: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
9/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), schvaluje 

pořízení změny Územního plánu Přibyslav spočívající ve směně plochy pro bydlení 

a plochy zemědělské. Ve využití části zemědělské plochy - orná půda - ZO na 

pozemku parc. č. 246/14 v k. ú. Dobrá na navrhované využití plochy pro bydlení v 

rodinných domech - BR a změnu využití plochy bydlení v rodinných domech - BR 

parc. č. 246/65 v k. ú. Dobrá na navrhované využití zemědělské plochy - ZO. 

Požadavek bude zařazen do projednávané změny ÚP Přibyslav. 

Termín: 24. 07. 2023 

Zajistí: Prchal Jan 

Hlasovalo: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
10/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav, příslušné podle § 6 odst. 5 písm.  f) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), schvaluje 

pořízení změny Územního plánu Přibyslav spočívající ve změně způsobu využití 

zemědělské plochy – orná půda - ZO na navrhované využití plochy - doplňkové 

stavby k RD na pozemku parc. č. 434/15 v k. ú. Dobrá, změnu využití zemědělské 

plochy – orná půda - ZO na pozemku parc. č. 434/16 na navrhované využití plochy 

- doplňkové stavby k RD a změnu využití zemědělské plochy – orná půda - ZO na 

pozemku parc. č. 434/4 na navrhované využití plochy bydlení v rodinných domech 

a doplňkových staveb - BR. Požadavek bude zařazen do projednávané změny ÚP 

Přibyslav. 

Termín: 24. 07. 2023 

Zajistí: Prchal Jan 

Hlasovalo: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
11/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu opravňující provést 

stavbu na pozemku ve vlastnictví Kraje Vysočina a způsob provedení 

majetkoprávního vypořádání na stavbu "Chodník podél sil. III/03820 v Keřkově" 

mezi Krajem Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO 70890749 a městem 

Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097. 

Termín: 31. 03. 2023 

Zajistí: Ing. Benešová Ludmila 

Hlasovalo: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
12/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav bere na vědomí informaci o stavu požární ochrany 

ve městě Přibyslav za rok 2022. 

Termín: 10. 03. 2023 

Zajistí: Ing. Matějů Václav 

Hlasovalo: pro 13, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 1 
13/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav uděluje Cenu města Přibyslav za rok 2022 panu 

Josefu Sobotkovi, Na Vyhlídce 596, 582 22 Přibyslav, panu Jiřímu Pátkovi, 

Bechyňovo náměstí 22, 582 22 Přibyslav, panu Vladimíru Dolákovi, Ronovská 

330, 582 22 Přibyslav a Mgr. Pavlu Sandtnerovi, Kostelní 267, 582 22 Přibyslav. 



15 

 

Termín: 30. 11. 2023 

Zajistí: Kamarád Martin 

Hlasovalo: pro 13, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 1 
14/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav souhlasí s pokračováním členství města Přibyslav v 

Honebním společenstvu Přibyslav, Honebním společenstvu Dobrá, Honebním 

společenstvu Olešenka - Česká Jablonná, Honebním společenstvu NOVÉ DVORY, 

Honebním společenstvu Dlouhá Ves Rybníky, Honebním společenstvu Pohled a 

Honebním společenstvu Modlíkov. 

Termín: 30. 04. 2023 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasovalo: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
15/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav pověřuje pana Josefa Hamerníka, Nezvalova 644, 

582 22 Přibyslav zastupováním města Přibyslav v Honebním společenstvu 

Přibyslav. 

Termín: 30. 04. 2023 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasovalo: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
16/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav pověřuje pana Martina Kamaráda, Tyršova 225, 582 

22 Přibyslav zastupováním města Přibyslav v Honebním společenstvu Dobrá, 

Honebním společenstvu Olešenka - Česká Jablonná, Honebním společenstvu 

NOVÉ DVORY, Honebním společenstvu Dlouhá Ves Rybníky, Honebním 

společenstvu Pohled a Honebním společenstvu Modlíkov. 

Termín: 30. 04. 2023 

Zajistí: Krejčová Jana 

Hlasovalo: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
17/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje poskytnutí dotace (příspěvku na 

vyrovnávací platbu) pro Sociální služby města Havlíčkova Brodu, Reynkova 6343, 

580 01 Havlíčkův Brod, IČO 70188467 ve výši 55.845 Kč, pro Domov pro seniory 

Havlíčkův Brod, příspěvková organizace, Husova 2119, 580 01 Havlíčkův Brod, 

IČO 60128071 ve výši 111.690 Kč a 98.550 Kč a pro Oblastní Charitu Havlíčkův 

Brod, B. Němcové 188, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO 15060233 ve výši 32.866 Kč, 

7.684 Kč a 15.498 Kč a uzavření veřejnoprávních smluv. 

Termín: 30. 04. 2023 

Zajistí: Mgr. Kachlík Milan 

Hlasovalo: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
18/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města 

Přibyslav paní …, 582 22 Přibyslav ve výši 15.000 Kč, OPUKA z.s., Wolkerova 

613, 582 22 Přibyslav, IČO 08999244 ve výši 20.000 Kč, Sdružení hasičů Čech, 

Moravy a Slezska, Římská 2135/45, 120 00 Praha Vinohrady, IČO 00442739 ve 

výši 30.000 Kč, SH ČMS -  SDH Dobrá, Dobrá 116, 582 22 Přibyslav, IČO 

62697102 ve výši 40.000 Kč, SH ČMS - SDH Přibyslav, Hasičská 255, 582 22 

Přibyslav, IČO 60127066 ve výši 62.000 Kč, SK JUVENIS Přibyslav, z.s., Česká 

34, 582 22 Přibyslav, IČO 26545331 ve výši 80.000 Kč, SK PŘIBYSLAV, z.s., 

Husova 302, 582 22 Přibyslav, IČO 60126205 ve výši 175.000 Kč a Tělocvičné 

jednotě Sokol Přibyslav, Husova 302, 582 22 Přibyslav, IČO 15059901 ve výši 

195.000 Kč a uzavření veřejnoprávních smluv. 

Termín: 31. 03. 2023 

Zajistí: Mgr. Kachlík Milan 

Hlasovalo: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 
19/2023 Zastupitelstvo města Přibyslav schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2023 k rozpočtu 



16 

 

města Přibyslav na rok 2023. 

Termín: 15. 03. 2023 

Zajistí: Mgr. Kachlík Milan 

Hlasovalo: pro 14, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 

 

Příloha č. 2 – Rozpočtové opatření č. 1/2023 

 
Rozpočtové opatření č. 1 k rozpočtu města Přibyslav na rok 2023 

Příjmy 

Paragraf/ 
položka 

Název položky, popis změny                                                                                                              
(uvedené položky nejsou závazným ukazatelem) 

položka v 
Kč 

změna v Kč 
+navýšení                                 
-ponížení 

rozpočet 
po RO 

0000/4111 Neinvest. přijaté transfery ze všeobec. pokladní správy stát. rozpočtu   130 800,00 130 800,00 
  dotace na prezidentské volby 130 800,00     

0000/4122 Neinvestiční transfery přijaté od krajů   54 630,00 54 630,00 

  dotace Kraje Vysočina - KZMP - elektronické služby 54 630,00     

5512/ PO - dobrovolná část   11 200,00 11 200,00 

  úhrada nákladů za zásah JPO u dopravní nehody 11 200,00     

 změna příjmů 196 630,00  

 

Výdaje 

Paragraf/  
Název položky, popis změny                                                                                                        

(uvedené položky nejsou závazným ukazatelem) 
položka v Kč 

změna v Kč 
+navýšení                                 
-ponížení 

rozpočet po 
RO 

2212/ Silnice   3 029 346,00 4 612 346,00 

  přeložka Cetin křižovatka okružní 2. fakturace - dokončení 244 646,00     

  PD přechod pro chodce v Keřkově 84 700,00     

  oprava komunikací v České Jablonné 2 700 000,00     

2219/ Ostatní záležitosti pozemních komunikací   162 280,00 4 970 280,00 

  oprava mostních objektů cyklostezka  80 000,00     

  PD Chodník v Keřkově k Hesovu 82 280,00     

3314/ Činnosti knihovnické   54 630,00 38 846 630,00 

  dotace Kraj Vysočina  54 630,00     

3429/ Ostatní zájmová činnost, rekreace   7 500 000,00 7 500 000,00 

  převod z § 3636 7 500 000,00     

3612/ Bytové hospodářství   994 380,00 32 794 380,00 

  Rekonstrukce bytu č.p. 17 900 000,00     

  PD bytový dům ul. Nerudova - studie 94 380,00     

3613/ Nebytové hospodářství   60 000,00 60 000,00 

  PD - oprava podlahy v KD Utín 60 000,00     

3619/ Ostatní rozvoj bydlení a bytového hospodářství   10 346,00 10 346,00 

  rekonstrukce DPS č.p. 239 10 346,00     

3636/ Územní rozvoj   -7 160 000,00 3 860 000,00 

  KD Poříčí přesun na § 3429  -7 500 000,00     

  projektová dokumentace Hřiště (183 + 157 tis. Kč) 340 000,00     

5512/ Požární ochrana - dobrovolná část   11 200,00 10 110 200,00 

  úhrada nákladů za zásah JPO u dopravní nehody 11 200,00     

6118/ Volby prezidentské   130 800,00 276 800,00 

  užití dotace na prezidentské volby 130 800,00     

6402/ Finanční vypořádání let minulých    38 845,91 38 845,91 

  vratka první části nevyčerpané dotace volby prezidentské 38 845,91     

6409/ Ostatní činnosti jinde nezařazené   40 000,00 40 000,00 



17 

 

  technické navýšení kapitálové rezervy 40 000,00     

 změna výdajů 4 871 827,91  

 

         /8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech  -4 675 197,91 -4 675 197,91 109 088 972,1 

 

Příloha č. 3 – Jmenovité hlasování 

 

ZÁZNAM O JMENOVITÉM HLASOVÁNÍ V ZM 1. 3. 2023 

BOD 1 2 3 4 5 6 7 8 8 

USNESENÍ 1/2023 2/2023 3/2023 4/2023 5/2023 6/2023 7/2023 8/2023 9/2023 

Thomayer PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Benc PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Kamarád PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Omes PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Henzl PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Šnýdlová PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Šeda PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Loužecká NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. 

Lehrl PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Jaroš PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Orgoníková PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Danišková PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Henzlová PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Vostál PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Neumannová PRO PRO ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

HLASY 14:0:0:1 14:0:0:1 13:0:1:1 14:0:0:1 14:0:0:1 14:0:0:1 14:0:0:1 14:0:0:1 14:0:0:1 

 
BOD 8 9 10 11 12 12 12 13 14 15 

USNESENÍ 10/2023 11/2023 12/2023 13/2023 14/2023 15/2023 16/2023 17/2023 18/2023 19/2023 

Thomayer PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Benc PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Kamarád PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Omes PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Henzl PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Šnýdlová PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Šeda PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Loužecká NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. NEPŘ. 

Lehrl PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Jaroš PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Orgoníková PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Danišková PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Henzlová PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Vostál PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

Neumannová PRO PRO ZDRŽ. ZDRŽ. PRO PRO PRO PRO PRO PRO 

HLASY 14:0:0:1 14:0:0:1 13:0:1:1 13:0:1:1 14:0:0:1 14:0:0:1 14:0:0:1 14:0:0:1 14:0:0:1 14:0:0:1 

 

Zkratky: ZDRŽ. = zdržel se; NEPŘ. = nepřítomen 

HLASY (pořadí hlasování): PRO: PROTI: ZDRŽ: NEPŘ.: 



18 

 

 


